РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от 30.03.2017г. № 89

 О внесении изменений в решение совета депутатов

Шапкинского сельского поселения

Тосненского района  Ленинградской области
от 16.11.2010г. № 38 «Об утверждении
квалификационных требования для
замещения должностей муниципальной службы
в администрации Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 16.12.2016г. №103-оз «О внесении изменений в областные законы «О государственных должностях Ленинградской области», «О правовом регулировании государственной гражданской службы Ленинградской области» и «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»», совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
     1. Внести изменение  в решение совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 16.11.2010г. № 38 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы  в администрации Шапкинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

    2. Обнародовать  настоящее решение  в установленных местах и разместить на официальном сайте Шапкинского сельского поселения.

    3. Настоящее решение  вступает в силу  с  момента его обнародования.

       Глава Шапкинского
       сельского  поселения                                                                         А.В. Соколов

Приложение 1

к решению совета депутатов

Шапкинского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 30.03.2017г. №89
Квалификационные требования

 для замещения должностей муниципальной службы  в администрации Шапкинского сельского поселения  Тосненского района
Ленинградской области

1. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы устанавливаются в целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих, унификации квалификационных требований к муниципальным служащим муниципальных образований Ленинградской области.
2. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:

1) высшая группа должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главная группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) старшая группа должностей муниципальной службы категорий "руководители" и "специалисты" - высшее образование (без предъявления требований к стажу) либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

5) старшая группа должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" и младшая группа должностей муниципальной службы категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты" - профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности (без предъявления требований к стажу).